
 

 

Základní škola Zachar, Kroměříž, příspěvková organizace 

 

Pracovní list  
 

Předmět: DĚJEPIS 

Ročník: VII. B 

Opakování vzdělávacího celku: RENESANCE, HUMANISMUS 

 

 

Doplňte: 

 

Na rozhraní ……. a ……. st. Se z Itálie šíří nový pohled na člověka a jeho 

úlohu v pozemském životě. 

 

Humanismus pochází z latiny a znamená ……. 

 

Nový umělecký sloh se nazývá ……., který znovu vzkřísil antické umění. 

 

Vznikají i snahy o reformu církve a celé společnosti, tato snaha vznikla ke 

vzniku nových c……, které vznikly na základě učení např. Martina Luthera, 

Jana Kalvína etc. 

 

(řešení uč. s. 95) 

 

 S pomocí učebnice, internetu, charakterizujte základní stavební prvky 

v renesanční architektuře.  

 

 Které renesanční stavby (např. zámky na Moravě) znáte? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Další materiály k tématu najdete v učebnici str.: 

 učeb. s. 94 – 95  
 


